

Kiruna - Tyskland med järnvägsvagn



KIRUNA
Fem elever vid industriprogrammet på Hjalmar Lundbohmsskolan i Kiruna kommer att göra en lång resa med sin modell av en järnvägsvagn.

Den kommer rulla på ett spår i Tyskland tillsammans andra liknande vagnar skapade av jämnåriga från hela Europa.

I dag, torsdag, startar resan med bil och flyg mot Europa

Sedan november 2011 har eleverna på industriprogrammet på Hjalmar Lundbohmsskolan i Kiruna deltagit i ett EU-projekt som heter "Train for Europe - reloaded". I projektet ingår skolor från 23 länder i Euro-

Det är Viktor Stenmark som med hjälp av datorn designat motivet på vagnen som föreställer två björnar.

FOTO: MINNA TÖRMÄ

pa, totalt 25 skolor. Tanken är att bygga broar mellan länder och skapa möjligheter för unga människor från olika länder att träffas. Alla skolor bidrar med var sin modell av en järnvägsvagn.

Projektet startades med ett stort möte i Kroatien i november år 2011 - med klassen från Kiruna på plats. Sedan dess har ungdomarna även besökt Portugal och Finland.

280 mil

I dag ska bilen vara packad och matsäcken klar - och klassens järnvägsvagn vara instuvad i bagaget. Då beger sig Viktor Stenmark, Hanna Jidlund och Lina Bäcktorp av på en nära 280 mil långa bilresa - en resa som kommer ta dem till Tyskland, Belgien och Luxemburg innan det är dags att använda hem igen. Med på resan finns och lärarna Mattias Mella och Kenth Nyström.

- Vi ska ha med oss mycket grejer så då blev det bil, trots att det blir långt att köra, säger Viktor Stenmark.

Klasskompisarna Frida Millebrand och Moa Hjartberg kommer, tillsammans med läraren Carina Lodén, göra resan med flyg.

På vägen ner kommer de att övernatta i Stockholm innan de fortsätter mot Tyskland där deras järnvägsvagn kommer att rulla på ett spår tillsammans med vagnarna från de andra länderna.

Underredet på vagnen är gemensamt för alla, men den övre delen är fri för fantasin. Varje vagn försedd med en sensor och små lysdioder. Sensorn skickar iväg en signal som gör att när det svenska tåget passerar en speciell station på spåret startar ett, av eleverna hopsett, bildspel från Sverige på en skärm.

Vidare mot Bryssel

Sedan kommer alla deltagare i projektet åka vidare till Bryssel där de får träffa EU-parlamentariker. Kirunaeleverna kommer möta fyra av de svenska parlamentarikerna innan det bär av till Luxemburg där det kommer hållas en stor avslutningsceremoni.

- Vi kommer att gå på massa möten, men jag hoppas verkligen att det blir kul, säger Hanna Jidlund.

- Jag tycker det ska bli kul att se vad andra gör i skolan, om de gör samma saker som vi gör, säger Lina Bäcktorp.

MINNA TÖRMÄ